


Единый график проведения контрольных мероприятий на 1 четверть
сентябрь октябрь
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Единый график проведения контрольных мероприятий на 1 четверть
сентябрь октябрь

Кла
ссы 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 30 1 2 3 4 7 8 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 28 29
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Единый график проведения контрольных мероприятий на 2 четверть
ноябрь декабрь
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Единый график проведения оценочных процедур на 1 четверть
сентябрь

Классы 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 16 17 18 19 20 23 24 25

5а СД ОДНКНР (6) СД ТР (4)

СД РУ (3)                      

СД БИ(5)

СД ЛИ (6)                   

СД ИС (5)

СД МА(4)                       

СД ГЕО(1)      СД ИН (6) СД МУ (6) 

СД АЯ(2)                      

СД ФК (6) СД ИИ (2)

5б СД ОДНКНР (5) СД ТР (2) СД ГЕО (2)

СД РУ (3)                      

СД БИ(4) СД ИС (3)                                

СД МА (2)                 

СД МУ (6)

СД ЛИ (6)                     

СД АЯ (4) СД ИН (6)

СД ИИ (1)                  

СД ФК (5)

5в СД ОДНКНР (4) СД ГЕО (1)) СД ИН (4) СД РУ (2) СД БИ(2) СД ТР (5)

СД ЛИ (5)                     

СД МА (1) СД ИС (6)                  
СД ИИ (6). СД МУ 

(5) 

СД АЯ (5)                   

СД ФК (6)

6а ШКР РУ (2) СД АЯ(6) СД ОБ (6) СД МА(1)

6б СД АЯ(6) СД МА (4) ШКР РУ (4) СД ОБ (6)

6в СД АЯ(2) СДМА(1)

6г СД АЯ(4) ШКР РУ (5)

7а СД РУ (3) СД АЯ (3) СДАЛ(2) СД АГВИС (4) СД ФИ (1) СД АЯ (3) ШКРАЛ(2)

7б ШКР РУ (3) СД АЯ (2) ШКР РУ (6) СД АГВИС (2) СД ФИ (6) СД АЯ (2)

7в СД РУ (5) СД АЯ (1) СД АГВИС (1) СД ФИ (3) СД АЯ (1)

8 ест АЯ (4) СД Г (3) СД ХИ (4) СД МА(5) СД РУ (3) СД ОБиЗР (3) ШКР АЯ (2)

8 соц АЯ (2) СД ХИ (3) СД МА(3) СД РУ (5) СД ОБиЗР (4)

8 тех СД РУ (3) СД ЛИ (6) СД ОБиЗР (4) СД РУ (3) СД МА(3)
ШК АЯ(1) ШКР АЯ

(5) ФИ (2)

9 ест АЯ (3) СД АЯ (4) СДАЛ(1)

9 соц СД РУ (4)  СД АЯ(1) ШКР ХИ(3) СДАЛ(6)

9 тех шкр  ру (5) СД АЯ(1) ШКР ХИ(5)

Среднее общее образование

10 ест СД РУ(4) СД БИ (5) СД МА (4) СД ХИ (4) СД АЯ (3)

10 соц СД ФК СДГЕО (7) СД МА (5) СД РУ(2) СД АЯ(1) СД ОБ(4) ШКР ГЕО

10 тех СД ФК СД АЯ (5) СД МА (3) СД РУ(4) СД ИН (2/5) ШКР Г(2)

11 соц СД АЯ (7) СД АЯ (2) ШКР Г (4)

11 тех СД АЯ (4) ШКР Г (5) СД РУ  (3)



Классы

5а

5б

5в
6а
6б
6в
6г
7а
7б
7в
8 ест
8 соц

8 тех

9 ест

9 соц

9 тех

10 ест

10 соц

10 тех

11 соц

11 тех

Единый график проведения оценочных процедур на 1 четверть
сентябрь октябрь

26 27 28 30 1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18

ШКР МА ШКР РУ( 3) ШКР  РУ (3) ШКР АЯ   ШКР ГЕО ШКР МА

ШКР МА ШКР АЯ ШКРГЕО ШКР МА

ШКР МА ШКР АЯ ШКРГЕО ШКР МА

ШКР МА (5) ШКР АЯ(6) ШКР РУ (3) ШКР АЯ(4)

ШКР  МА (3) ШКР АЯ(6) ШКР РУ (2)

ШКР  РУ(3) ШКР АЯ (2) ШКРМА(1) ШКР  РУ (3) ШКР АЯ(2)

ШКР АЯ(4) ШКР АЯ(4)

ШКР АЯ ШКРГ(3) ШКР РУ (5) ШКР АЯ ШКР ГЕО ШКР(4)

ШКР АЛ ШКР РУ (3) ШКРГ ШКР ГЕО ШКР АЛ ШКР (3)

ШКР АЯ ШКР АЛ ШКРГ ШКР ГЕО ШКР АЯ ШКР АЛ ШКР РУ (3)

ШКР ИН(4) ШКР АЯ(6) ШКР ГЕО

ШКР ИН(5) ШКР Г (3) ШКР  ГЕО

ШКР АЯ(4) ШКР ИН(4) ШКР ГЕО ШКР Г (3)

ШКРГ(6) ШКР ХИ(4) ШКР ИН

шкр ру (4) ШКРГ(1)

СД АЛ (2) шкр  ру (3) шкр ру (4) ШКР АЛ (2)

ШКР АиНМА 
(4) ШКР Г (6) ШКР АЯ(3)

ШКР Г (3)
ШКР АиНМА 
(5) ШКР АЯ(6)

ШКР ФИ (5) ШКР ИН(7) ШКР ИН(2) ШКР  АЯ(5)

ШКР ФИ(6) ШКР АЯ (2) ШКР АЯ(2)

ШКР АЯ () ШКР АЯ (3) ШКР ГЕО ШКР ФИ (3)



Классы

5а

5б

5в
6а
6б
6в
6г
7а
7б
7в
8 ест
8 соц

8 тех

9 ест

9 соц

9 тех

10 ест

10 соц

10 тех

11 соц

11 тех

Единый график проведения оценочных процедур на 1 четверть
октябрь

19 21 22 23 24 25 26 28 29

ШКР АЯ ШКР  РУ (2)

ШКР АЯ \

ШКР АЯ

ШКР МА (5) ШКР ГЕО

ШКР МА (4) ШКР ГЕО

ШКРМА(2) ШКР ГЕО

ШКР РУ (3) ШКР ГЕО

ШКР АЯ (6) ШКР РУ (3)

ШКР АЯ (2) ШКРГ

ШКР АЯ (3) ШКРГ

ШКР АЛ (2) ШКР ИН(4)

ШКР АЛ (3) ШКР ИН(5)

ШКРФИ (2) ШКР АЛ (1) ШКР ИН(4)

ШКР ГЕО ШКРАЛ((5)

 ШКР ИС 1 ШКР ГЕО шкр ру (4) ШКРАЛ(2)

ШКР ГЕО ШКР ФИ (3) шкр  ру (5)

ШКР ФИ (3) ШКР Г(4)

ШКР ОБ 1



Единый график проведения оценочных процедур на 2 четверть
ноябрь

Классы 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 18 19 20 21 22 23 25 26 27 28

5а ШКР АЯ ШКР ГЕО ШКР МА ШКР АЯ ШКР  РУ (3)

5б ШКР РЯ ШКР ГЕО ШКР МА ШКР АЯ

5в ШКР  РЯ ШКР РЯ ШКР ГЕО ШКР МА ШКР АЯ

6а МУ (РД) ШКР РУ (2) ШКР МА (5) ШКР АЯ (4) ШКР РУ (2)

6б МУ (РД) ШКР РУ (4) ШКР МА (4) ШКР АЯ(1)

6в МУ (РД) ШКР  РУ (2) ШКР АЯ(2) ШКРМА(3)

6г МУ (РД) ШКР АЯ (5) ШКР РУ (6)

7а КР АЯ ШКРАЛ(2) ШКР АЯ (6) ШКР ФИ (1) ШКР РУ (3) ШКРГ(4) КР АЯ

7б ШКР АЯ (2) ШКР ФИ (5) ШКР АЛ ШКР РУ (4) ОБ ШКР (4)

7в КР АЯ ШКР АЯ (3) ШКР ФИ (3) ШКР АЛ ОБ ШКР (7) КР АЯ

8 ест ШКР ХИ (4) ШКР Г (3)

8 соц ШКР Г (3) ШКР ХИ(3) АЯ (1)

8 тех ШКР Г (6) ШКРФИ (2) ШКР ХИ(1) ШКР ИН

9 ест ШКР АЯ (6) РДР ОБ(6) ШКР ХИ(4) ШКРВИС(6) ШКР ФИ (4)
РДР БИ,ИС 
(3) ШКР ИН ШКРГ((6) ШКР ГЕО ШКР ИС (4) РДР ГЕО (2) РДР АН (3)

9 соц ШКР АЯ (5) РДР ОБ(2) ШКР ХИ(5) шкр ру (4) ШКРВИС(4) ШКР ФИ (2)
РДР БИ,ИС 
(3) АЯ (2) ШКРГ(1) ШКР ГЕО РДР ГЕО (3) РДР АН (3)

9 тех ШКР АЯ (5) РДР ОБ(3) ШКР ХИ(2) шкр ли (4)
РДР БИ,ИС 
(3) ШКР ГЕО РДР ГЕО (1) РДР АН (3)

среднеее общее образование

10 ест ШКР ГЕО ШКР АЯ(3)
ШКР АиНМА 
(4) ШКР Г (4) ШКР ФИ(6)

10 соц
ШКР АиНМА 
(6) ШКР Г (3) ШКР ОБ (1) ШКР АЯ(1) ШКР ФИ (5) ШКР ИН

10 тех
ШКР АиНМА
(3) ШКР ГЕО ШКР АЯ(6) ШКР ФИ(3)

ШКР АиНМА 
(2) ШКР ГЕО

11 соц ШКР ГЕО ШКР АЯ (2) ШКР АЯ(2)

11 тех ШКР АЯ ()



Классы
5а

5б
5в
6а
6б
6в
6г

7а

7б

7в
8 ест
8 соц
8 тех

9 ест

9 соц

9 тех

10 ест

10 соц

10 тех

11 соц

11 тех

Единый график проведения оценочных процедур на 2 четверть
ноябрь декабрь

29 30 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 16 17 18 19 20 21

КР АЯ ШКР ГЕО ШКР  РУ (2) МУ (КР) ШКР АЯ ШКР ТР ШКР МА

МУ (КР) КР АЯ ШКР ГЕО ШКР АЯ ШКР ТР
ШКР ЛИ (5)                     

ШКР МА

КР АЯ ШКР  РУ (2) МУ (КР) ШКР АЯ ШКР МА

ШКР РУ (2) МУ (КР) ШКР МА (5)

МУ (КР) ШКР РУ (1) ШКР МА (4)

МУ (КР) ШКР  РУ (4) ШКРМА(3)

МУ (КР) ШКР РУ (3)

ОБ ШКР ((7) ШКР АЯ (4) ШКРГ(3) ИН (КР) ШКРАЛ(2) ШКР РУ (3) МУ(КР) КР АЯ

ШКР АЯ (5) ШКРГ ИН (КР) ШКР АЛ МУ(КР) ШКР РУ (5)

ШКРГ ШКР АЯ (1) ИН (КР) ШКР АЛ ШКР РУ (4) КР АЯ МУ (КР)

ШКР ФИ (2) ШКР ВИС (5) ШКР АЛ (2) ШКР ГЕО ШКР АЯ(6) ШКР ХИ (4) ШКР ФИ (4)

ШКР АЛ (3) ШКР ВИС (7) ШКР ГЕО ШКР ФИ (2)

ШКР ГЕО ШКР АЛ (3) ШКР ВИС (2) ШКР АЯ(4) ШКР Г (3)

ШКР ИН ШКР ХИ(5) РДР МА (3) ШКР АЯ (6) ОБ ШКР (6) ШКР ГЕО
РДР ФИ,ХИ 
(3) ШКРГ(6) ШКРАЛ(5)

РДР МА (4) ШКР ИН ШКР АЯ (5) ШКР ФИ (3) ШКР ГЕО
РДР ФИ,ХИ 
(3) ОБ ШКР шкр ли (4) ШКРАЛ(2)

РДР МА (6) шкр  ру (5) ШКР АЯ (6) ШКР ГЕО
РДР ФИ,ХИ 
(3) шкр  ру (4) ШКР ИН

ШКР ГЕО ШКР АЯ(3)
ШКР АиНМА 
(4) ШКР ХИ(2) ШКР ВИС (3)

ШКР РУ (2) ШКР ЛИ (4) ШКР АЯ(6)
ШКР АиНМА 
(5) ШКР ГЕО ШКР ХИ(3) ШКР ВИС (7)

ШКР АЯ (5) ШКР ФИ (4) ШКР ВиС(2)
ШКР АиНМА 
(2)

ШКР ГЕО ШКР ГЕО ШКР ИН ШКР ФИ (6) ШКР АЯ (2) ШКР ЛИ (6)

РДР МА 

(проф, алг), 
(3)

ШКР ГЕО ШКР ЛИ (5) ШКР ФИ(2)

РДР МА 

(проф, алг), 
(2)



Классы
5а

5б
5в
6а
6б
6в
6г

7а

7б

7в
8 ест
8 соц
8 тех

9 ест

9 соц

9 тех

10 ест

10 соц

10 тех

11 соц

11 тех

Единый график проведения оценочных процедур на 2 четверть
декабрь

23 24 25 26 27 28 30

ШКР РЯ (3)

ШКР РЯ (4) ШКР ТР ШКР ЛИ(5)

ШКР РУ (2)

ШКР РУ (2) ШКР АЯ(1)

ШКР АЯ(2)

ШКР ЛИ (2)

ШКР ЛИ (5)

ШКР Г (3)

ШКРГ(6)

ШКРГ(1)

шкр ру (4) ШКР ФИ (2)

ШКР ОБ(2)



"РЕКОМЕНДАЦИИ ДЛЯ СИСТЕМЫ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО ОСНОВНЫМ ПОДХОДАМ К ФОРМИРОВАНИЮ ГРАФИКА ПРОВЕДЕНИЯ 

ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В 2021/2022 УЧЕБНОМ ГОДУ" приняты для уменьшения количества 

контрольных работ. 

Очень часто в школах бывает такое, что дети пишут текущую контрольную работу, а через два дня административную контрольную работу по 

этому же предмету, а через неделю ВПР. График составляется с целью исключения подобных вариантов. 

Завуч сначала вносит работы федерального и регионального уровней, затем планирует административные к.р.

Потом предоставляется доступ к графику учителям-предметникам, которые вносят в график только к.р., которые запланированы для всего 

класса продолжительностью не менее 30 минут.

По возможности необходимо пересмотреть количество контрольных работ по предметам с целью их уменьшения.

Условные обозначения и сокращения к единому графику контрольных меропритий
Уровень оценочных процедур. Цвет ячейки 

соответствует уровню: 

Федеральный
Региональный
Уровень образовательной организации

Сокращение названий предметов Сокращение названий форм оценочных 
процедурРусский язык Рус.яз.

Литературное чтение/Литература ЛЧ Всероссийские проверочные работы ВПР
Родной язык РУ Оценка функциональной грамотности ОФГ
Литературное чтение на родном языке/ родная 
литература

РЛ Международные сопоставительные 

исследования качества общего образования
МИК
ОИностранный язык (англ.) АЯ Национальные исследования качества образованияНИК
ОВторой иностранный язык (немецкий) НЯ Общероссийская оценка по модели PISA PISA

Математика МА Региональный мониторинг РМ
Обществознание и естествознание (Окружающий 

мир) 

ОМ Районная диагностическая работа РДР
Основы религиозных культур и светской этики ОРКиС

Э
Входная диагностическая работа ВДР

Музыка МУ Школьная контрольная работа ШКР
Изобразительное искусство ИЗО Административная контрольная работа АКР
Труд (технология) ТР Промежуточная аттестация ПА
Физическая культура ФК Стартовая диагностика СД
История России. Всеобщая история ИС Диагностическая работа, проводимая 

образовательной организацией
ШДР

Обществознание ОБ



География ГЕО
Алгебра АЛ
Геометрия Г
Информатика ИН
Основы духовно-нравственной культуры народов 
России

ОДНКН
РФизика ФИ

Химия ХИ
Биология БИ
ОБиЗР ОБиЗР
Индивидуальый проект ИП
Подсказки к составлению графика:

Контрольная работа по предмету может быть не чаще одного раза в 2,5 недели. То есть максимальное число контрольных работ по одному предмету должно составить не более 14 за весь учебный год.

При этом объем учебного времени на к.р. Должен быть не более 10%.

 Значит, при 1 часе в неделю - максимум 3 к.р. В год.

 2 часа в неделю - 6 к.р. В год.

 3 часа в неделю - 9 к.р. В год
 4 часа и более в неделю - 12-14 к.р. В год

Одна к.р. В день



Сокращение названий предметов Сокращение названий оцеочной процедуры

Английский язык АЯ

Алгебра АЛ ВПР Всероссийская проверочная работа

Алгебра и начала 

математического анализа АиНМА ОФГ Оценка функциональной грамотности

Биология БИ НИКО Национальное исследование качества образования

Вероятность и статистика ВИС МИКОО Международные сопоставительные исследования качества общего образования

География ГЕО PISA Общероссийская оценка по модели PISSA

Геометрия Г РМ Региональный мониторинг

Изобразительное искусство ИИ РДР Районная диагностическая работа в ПК "Знак"

Индивидуальный проект ИП ТЭ Тренировочный экзамены

Информатика ИН ШКР Школьная контрольная работа

История ИС ШДР Диагностическая работа, проводимая образовательной организацией

Литература ЛИ СД Стартовая диагностика

Литературное чтение ЛЧ
Математика МА
Музыка МУ
Обществохнание ОБ

Окружающий мир ОМ
Основы безопасности и 
защиты Родины ОБиЗР

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России ОДКНР

Основы религиозных 

культур и светской этики ОРКиСЭ

Русский язык РУ

Труд(технология) ТР
Физика ФИ

Физическая культура ФК
Химия ХИ

Английский язык АЯ

Подсказки к составлению графика:

Необходимые условия составления графика оценочных процедур (ОП):
ОП по каждому предмету в одной параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели (т.о. не более 14 ОП в год)
количество ОП по предмету не превышает 10% от общего количества часов, отводимых на изучение предмета (1ч в нед - не более 3 ОП в год; 2ч в нед - не более 6 ОП в год; 3 ч в нед - не более 9 
ОП в год; 4 ч в нед и более - не более 14 ОП в год)
не проводить ОП на первом и последнем уроке, за исключением предметов, по которым проводится 1 урок в неделю и это урок по расписанию первый, или последний
не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в день


